
ARMAS HISTÓRICAS 
 

CAMPEONATO PROVINCIAL 2.009 
 
 
 

Kuchenreuter Réplica 
 
        Puesto                  Tirador          Puntos       Club   
  
 1º  José Andreu Torregrosa     95  Valencia 
 2º  Francisco Plá Martí      93  Valencia 
 3º  Rafael Jiménez Minguez  92  Valencia 
 4º  Jaime Marcos Escudero    91  Valencia 
 5º  Andrés Mateos Ibáñez  87                 Valencia 

6º  Miguel Córcoles Bertolín  86                Cullera 
 7º  Agustín Font Ferrer     84               Cullera 
 8º  José Antonio Nadal Milla             82  Cullera  

9º  Juan Company Arias     80  Valencia 
10ª  Juan Esteban Font Borrás  76  Cullera 
11ª  Ismael Escrihuela Casanova    69  Valencia 
12ª  Alabarta Zamorano   51  Oliva 

 
 

Mariette 
 
        Puesto                  Tirador          Puntos     Club   
 
          1º  Francisco Plá Martí       93  Valencia 
         2º  Rafael Jiménez Mínguez  92  Valencia 
 3º  José Andreu Torregrosa     90              Valencia 

4º  Agustín Font Ferrer       90  Cullera 
5º  Jaime Marcos Escudero  87  Valencia 

 6º  José Antonio Nadal Milla     85   Cullera 
 7º  Juan Company Arias             83  Valencia 
 8º  Andrés Mateos Ibáñez     82   Valencia 
 9º  Juan Esteban Font Borrás       81  Cullera 
 10º  Rafael Miquel Martínez  79  Cullera 
 11º  Miguel Córcoles Bertolín  77  Cullera 
 12º  Ismael Escrihuela Casanova  70  Valencia 
  

Cominazzo R 
 
        Puesto                  Tirador          Puntos     Club  
  

1º  Rafael Jiménez Mínguez     82   Valencia 
2º  José Andreu Torregrosa     76  Valencia  
 
 
 

 



Tanzutsu 
 
        Puesto                  Tirador          Puntos                Club 
 
 1º  José Luís Pérez Pastor             80                 Valencia 
 

 
Donald Malson 

 
        Puesto                  Tirador          Puntos                Club 
 
 1º  Miguel Córcoles Bertolín  62  Cullera 

2º  Andrés Mateos Ibáñez     59  Valencia 
 
 

Remington 
 
        Puesto                  Tirador          Puntos                Club 
 

1º  Andrés Mateos Ibáñez     141  Valencia 
2º  Miguel Córcoles Bertolín  139  Cullera 
 

 
Vetterli Réplica 

 
        Puesto                  Tirador          Puntos    Club 
 
 1º  Ramón Galán Talens      96  Valencia 
 2º  Enric Bou Sandemetrio  83                 Valencia 
            3º  Juan Luís Martín Escribá  79   Oliva 
 4º  Alabarta Zamorano   67  Oliva 
 5º  Manuel Martín Escribá  65  Oliva 
 
 

Pennsylvania Réplica 
 
        Puesto                  Tirador          Puntos  Club 
 
          1º  José Luis Pérez Molero  75  Valencia 
 2º  Rafael Miquel Martínez  67  Cullera 

 
Lamarmora Réplica 

 
        Puesto                  Tirador          Puntos  Club   
 

1º  Ramón Galán Talens      92  Valencia           
2º  Enrique Bou Aliaga       87  Valencia 
 
 
 
 
 



Miguelete Réplica 
 
        Puesto                  Tirador          Puntos                 Club      
 
 1º  Enrique Bou Aliaga   84  Valencia 
 
 

Minie Original 
 
        Puesto                  Tirador          Puntos      Club 

 
1ª  Claudia Gras Martínez  62  Valencia 
 
 

Whitworth Réplica 
 
        Puesto                  Tirador          Puntos                 Club      
 
 1º  Enrique Frigola Comeche  89  Valencia 
 2º  Juan Luis Martín Escribá  76  Oliva 
 3º  Pascui Muñoz  Hernández  69  Valencia 
 4º  Manuel Martín Escribá  48  Oliva 
 5º  Antonio Alabarta Zamorano  47  Oliva 
 
   

Walkyria Réplica 
 
        Puesto                  Tirador          Puntos      Club  
 
 1ª  Pascui Muñoz Hernández      88  Valencia 
 2ª  Daniela Molero Guyomard      84  Valencia 
 3ª  Claudia Gras Martínez  68  Valencia 
  
 
    Piñal (Cartucho metálico 25 m.) 
 
        Puesto                  Tirador          Puntos  Club 
 
 1º  Cayetano Cuñat Val       87  Valencia 
           2º  Ramón Andrés Piris   78  Valencia 
 3º  Ismael Escrihuela Casanova      54  Valencia 
  
 

Núñez de Castro (Cartucho metálico a 50 m.) 
 
        Puesto                  Tirador          Puntos  Club  
  
          1º  Cayetano Cuñat Val       92  Valencia 
 2º  Manuel Ortigas Molero      91  Valencia 
 3º  Jaime Marcos Escudero             85   Valencia 
 4º  Ramón Andrés Piris   80  Valencia 

5º  Juan Luís Martín Escribá  74   Oliva 



Freire y Brull (Cartucho metálico a 100 m.) 
 
        Puesto                  Tirador          Puntos  Club  
 

1º  Enrique Frígola Comeche  74  Valencia 
 
 
 
 
 
 
 
 
Náquera  a 18 de enero de 2.009 
        
 
 
 
 
          
 
 
 
 Fdo. José Luis Pérez Pastor 
 
 
 
 


